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Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden  

Ungdomars sysselsättning efter gymnasieskolan  
 

Skolverket har på uppdrag av regeringen tagit fram ny statistik som visar vad 

eleverna gör efter gymnasieskolan. I en rapport (Vad ungdomar gör efter 

gymnasieskolan, 2014) analyseras ungdomars sysselsättning. Rapporten bygger 

på en registerstudie och handlar om i vilken uträckning ungdomar arbetar eller 

studerar ett, tre eller fem år efter att de har slutat i gymnasieskolan.  

 

I Skolverkets SIRIS-databas är det möjligt att ta fram en del av resultaten på 

skol- och kommunnivå. Statistiken omfattar elever som gått i skolan i 

kommunen, oavsett var eleven är folkbokförd. Statistiken gäller elever som gick 

ut gymnasieskolan våren 2007, 2009 och 2011 och visar sysselsättningen för 

elever ett, tre resp. fem år efter avslutad utbildning.  

 

Uppgifterna avser alltså elever som gick i gymnasieskolan innan den nya 

gymnasieskolan, Gy 2011, infördes. Elever som inte avslutat gymnasieskolan 

med grundläggande högskolebehörighet ingår inte i statistiken. Där statistiken 

omfattar färre än 10 personer lämnas ingen redovisning.  

 

Sysselsättningen redovisas med uppdelning på studier och etablerad på 

arbetsmarknaden. Studier omfattar högskola, kommunal vuxenutbildning och 

folkhögskola (med någon form av studieersättning). Som etablerad räknas den 

som har en viss inkomst (174 200 kr det senast året) och inte har indikationer i 

registren på arbetslöshet eller arbetsmarknadsåtgärder. 
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I bilagan lämnas en redovisning för de elever som gått i skolan på Tyresö 

gymnasium, oavsett var eleven är folkbokförd. En jämförelse lämnas även för 

Stockholms län och riket. De program som är aktuella på Tyresö gymnasium tas 

med. Några av programmen har tagits bort eftersom det varit för få elever, så 

att uppgifter inte redovisas.  

 

Tyresö kommun 

 

Bygg, el- och fordonselever i hög grad i arbete 

De program i Tyresö som hade högst andel etablerade på arbetsmarknaden var 

byggprogrammet, fordonsprogrammet och elprogrammet. Efter ett år var mer 

än hälften etablerade på arbetsmarknaden (något lägre för avångsår 08/09). 

Detta överstiger både rikets och Stockholms län. 

 

Efter fem år har andel stigit till 88 procent för bygg, 83 procent för el och 67 

procent för fordon.  

 

Elever på natur- och teknikprogrammen studerar ofta  

Högst andel studerande efter ett år är eleverna som gått ut 

naturvetenskapsprogrammet. Elever som gått teknikprogrammet studerar också 

i hög utsträckning. Efter tre år studerar fortsatt en hög andel av dessa 

ungdomar. 

 

Samhällselever väljer olika vägar 

Bland elever som gått samhällsvetenskapsprogrammet finns det elever som 

både studerar vidare och etablerar sig på arbetsmarknaden. Elever som studerat 

i Tyresö är i något högre grad etablerade på arbetsmarkanden än studerar 

jämfört med riket och länet i övrigt. Detta gäller efter, ett, tre och fem år.  

 

 

 

 


